524) *Capitulare missorum in Theodonis villa datum secundum 805 c. 3* (MGH Capit. 1 S. 122, 33); vgl. SECKEL, in: NA 35 (1910) S. 441. Die Anfangsworte lauten im Kapitular de iustitiis regalibus, ut pleniter.  
525) fiant inquisitae Capit.; inquisae fiant W. 526) *Capitulare missorum in Theodonis villa datum secundum 805 c. 4* (MGH Capit. 1 S. 122, 34–123, 3); vgl. SECKEL, in: NA 35 (1910) S. 441 f. Das Kapitel ist auch rezipiert oben c. 1, 246. Die Anfangsworte lauten im Kapitular, auch in W und oben 1, 246 de hoc si evenerit fames. 527) pestilentia Capit. 528) alia qualiscumque W mit Capit. und oben 1, 246. 529) ut non W mit Capit. und oben 1, 246. 530) nostrum Capit. 531) suos quisque W mit Capit. und oben 1, 246. 532) Statt nemo – annonam bietet das Kapitular suam annonam non. 533) aliquid alimoniae W mit Capit. 534) *Capitulare missorum in Theodonis villa datum secundum 805 c. 5* (MGH Capit. 1 S. 123, 4–8); vgl. SECKEL, in: NA 35 (1910) S. 442. Das Kapitel ist auch rezipiert oben c. 1, 247. 535) patria Capit. 536) et Capit. 537) Statt si – quis bietet das Kapitular et si faidosus. 538) fuerit W. 539) e duobus quis W. 540) fehlt W mit Capit. 541) et dstringantur Capit. 542) aliquem W. 543) fehlt W. 544) per quam iuravit W. 545) periuravit Capit. 546) absque – redemptione fehlt Capit. 547) et – eius fehlt in der Vulgatversion des Kapitulars, findet sich aber im cod. W. 548) et qui W.

CCLXXII<sup>ik</sup>. UT OMNIS HOMO DE DUODECIM MANSIS BRUNIAM<sup>l</sup> HABEAT<sup>m</sup>.

De<sup>549</sup> armatura in exercitu, sicut antea in alio capitulari<sup>550</sup> mandavimus<sup>551</sup>, ita servetur. Et insuper omnis homo de duodecim mansis bruniam<sup>n552</sup> habeat<sup>o</sup>. Qui vero bruniam<sup>p</sup> habens<sup>553</sup> eam<sup>554</sup> secum non duxerit<sup>555</sup>, omne beneficium cum brunia<sup>q</sup> perdat<sup>556</sup>.

CCLXXIII<sup>f</sup>. DE NEGOTIATORIBUS, QUI<sup>s</sup> PARTES<sup>t</sup> SCLAVORUM<sup>u</sup> VEL<sup>v</sup> ALIARUM GENTIUM<sup>vw</sup> PETIERINT<sup>sx</sup>.

De<sup>557</sup> negotiatoribus, qui<sup>y</sup> partes<sup>558</sup> Sclavorum<sup>z</sup> et<sup>a</sup> Avarorum pergunt, quousque procedere<sup>559</sup> debeant, id<sup>b</sup> est<sup>b</sup> partibus Saxoniae usque<sup>c</sup> ad Bardenuwic<sup>d560</sup>, ubi praevideat<sup>e</sup> Hertu<sup>f561</sup>, et ad<sup>g</sup> Cesla<sup>h562</sup>, ubi Madalgaudus<sup>i563</sup> praevideat<sup>kl</sup>, ad<sup>564</sup> Magadeburc<sup>m565</sup> praevideat<sup>n</sup> Atto<sup>o566</sup>, ad<sup>567</sup> Herfesfurt<sup>p568</sup> praevideat<sup>q</sup> Madalgaudus<sup>kr</sup> et ad<sup>s</sup> Alagastat<sup>569</sup> similiter<sup>570</sup>, ad<sup>t</sup> Forahcem<sup>u571</sup> et<sup>v</sup> ad<sup>w</sup> Brehembret<sup>x572</sup>, et ad<sup>y</sup> Ragenesburc<sup>z573</sup> praevideat<sup>a</sup> Otulfus<sup>b574</sup>, ad Lavariocam<sup>c575</sup> Warnarius<sup>d</sup>, ut<sup>576</sup> arma et brunias non ducant ad vendendum<sup>577</sup>. Quod si inventi<sup>e</sup> fuerint portantes, omnem<sup>578</sup> substantiam eorum<sup>f</sup> auferant<sup>g</sup> ab eis; dimidia quidem pars partibus palatii; alia vero<sup>h</sup> medietas inter iamdictos missos et inventores<sup>579</sup> dividatur<sup>i</sup>.